Ce
,mtffiJro

§H#{Wt0rr'(tPto DÊ

§A§§AY§L
t-*f,l

Y

Ofício no 150/2018 - Presidência

Cascavel, 08 de março de 2018

Ao Senhor
Luciano Braga Côrtes
Procuradoria Geral do Município de Cascavel

Assunto: lndicaçáo no 12212018 - Vereador Carlinhos Oliveira

Senhor Procurador,

Remissivo à indicaçáo retrocitada, para que realizemos estudos para

alteração do horário/itinerário de linha de ônibus que circula na Rua Paranaguá,

em frente à Escola Adolival Pian, informamos que o serviço do transpofte coletivo é

pensado para a coletividade, buscando atender ao maior número de usuários,

considerando o equilíbrio ideal com suas demandas de horários.

Desta forma, náo será possível alterar a linha que circula na regiáo

apontada, pois o sistema atual é fruto de levantamento ja realizado com a

comunidade, e mudanças prejudicariam os usuários.

Contudo, estamos desenvolvendo estudos para implantaçáo de

melhorias do tráfego no entorno das escolas, sendo que a Escola Municipal Adolival

Pian está incluída no cronograma da equipe do Setor de Engenharia e do Setor de

Educaçáo, para apontamentos sobre as interferências de trânsito necessárias ao

local, e sua implantaçá0.

Atenciosamente

/z*,, it---/,,-,
flsir Pelissaro

Presidente

Av. Assunção, 1757 - CEP 85.805-030 - Cascavel, PR- Fone (45) 3036-8088 / Fax ftS) 3036-8013 -www.cettrans.com.br